

RECEBEMOS DE VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049 OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº: 042.578.178 SÉRIE: 890 CNPJ: 17.579.774/0001-11

 VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049 R LUIZ DE CAMOES, 65 - SANTO ANTONIO, PORTO ALEGRE, RS - CEP: 90620150 - Fone/Fax: (51)3110-4407	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº. 042.578.178 SÉRIE: 890 FOLHA 1 / 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4322 0987 9586 7400 0181 5589 0042 5781 7815 2273 9383 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal , ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143220196306947 - 08/09/2022 21:34:19
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadoria	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
CPF/CNPJ 17.579.774/0001-11		

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CPF/CNPJ	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE		92.967.595/0001-77	08/09/2022 11:35
ENDEREÇO RUA SARMENTO LEITE, 245	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 90050-170	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO PORTO ALEGRE	FONE/FAX 05133038700	UF RS	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL			

FATURAS E DUPLICATAS
FATURA / Nº: 0001 / V.Orig: 3.725,03 / V.Desc: 0,00 / V.Liq: 3.725,03

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.725,03	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.725,03

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													ALÍQUOTA	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI		ICMS	IPI
0001	Aroma alimentício sabor amêixa, líquido, 960 ml, Arcolor	33021000	0103	5102	UN	1,0000	75,0000	75,00						
0002	Aroma alimentício sabor morango, líquido, 960 ml, Arcolor	33021000	0103	5102	UN	1,0000	50,0000	50,00						
0003	Aroma natural de fumaça, líquido, frasco de 1000g, grau alimentício, Maderum	21039091	0103	5102	UN	2,0000	69,8000	139,60						
0004	Biscoito água e sal, sabor: água e sal, características adicionais: sem recheio, 400g, Orquídea	19053100	0103	5102	PCT	10,0000	6,1000	61,00						
0005	Biscoito amanteigado, 250 g, Marilam	19053100	0103	5102	PCT	2,0000	7,3000	14,60						
0006	Biscoito doce colonial, 200 g, Ruschel	19053100	0103	5102	PCT	2,0000	14,1000	28,20						
0007	Biscoito doce de amêndoa, 200g, Ruschel	19053100	0103	5102	PCT	2,0000	12,0000	24,00						
0008	Café solúvel, apresentação: solúvel granulado, intensidade: média, tipo: tradicional, 50g, Três Corações	21011110	0103	5102	UN	10,0000	5,8000	58,00						
0009	Café torrado moído, intensidade: média, tradicional, vácuo, prazo validade mínimo: 12 meses, 500g, Três Corações	09012100	0103	5102	PCT	8,0000	21,0000	168,00						
0010	Canela em casca 30 gr, Kedillar	09061100	0103	5102	PCT	12,0000	7,0500	84,60						
0011	Castanha de caju torrada, sem sal, 500g, Porto Gourmet	08013200	0103	5102	PCT	15,0000	57,7000	865,50						
0012	Castanha do Pará, sem casca, sem sal, 500g, Porto Gourmet	08011900	0103	5102	PCT	10,0000	61,5100	615,10						
0013	Cobertura sabor chocolate ao leite 1kg, Mavalério	18063110	0103	5102	UN	5,0000	30,8000	154,00						
0014	Copos descartáveis de 180 ml, plástico, 100 unidades, Copobel	39241000	0103	5102	PCT	13,0000	9,3000	120,90						
0015	Copo descartável, material: plástico, capacidade: 50 ml, pet 100 unidades, Totaplast	39241000	0103	5102	PCT	25,0000	4,8800	122,00						
0016	Coração (frango), Lar	02071300	0103	5102	KG	3,0000	28,2600	84,78						

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MEI - MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. EMPENHO 2022NE400362, CONTA PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL, AG 2814-2, CC 55833-8 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: [*** Login Operador CNPJ: 17.579.774/0001-11 - VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA;]	



**VIVIANI ANELISE MONTEIRO
DE SOUZA 94707537049**

R LUIZ DE CAMOES, 65 - SANTO ANTONIO,
PORTO ALEGRE, RS - CEP: 90620150 -
Fone/Fax: (51)3110-4407

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1

1 - Saída

Nº. 042.578.178

SÉRIE: 890

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4322 0987 9586 7400 0181 5589 0042 5781 7815 2273 9383

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadoria

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CPF/CNPJ

17.579.774/0001-11

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143220196306947 - 08/09/2022 21:34:19

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNID.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
0017	Descascador de batatas, em inox, lâmina lisa afiada, Brinox	82055100	0103	5102	UN	12,0000	21,2500	255,00					
0018	Doce feite, tipo: tradicional, prazo validade mínimo: 12 meses, isento de amido, 400g, Frimesa	19019020	0103	5102	UN	10,0000	12,4000	124,00					
0019	Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca, classe: fina, tipo 1, baixa acidez, 500g, Tordilho	11062000	0103	5102	PCT	20,0000	8,8300	176,60					
0020	Fava de baunilha, apresentação: desidratado, unidade de 2g em média, Madagascar	09051000	0103	5102	UN	15,0000	33,6100	504,15					